E regio principatus Transilvaniae gubernio. Cibinii die 14-ta 
Junii anni 1745-

G. J. HALLER 
gub tnpria. 

B. ClEOKOIUá P. PuNGRACZ 
cancellar mpria 

STEPHANus BOÉR 
secret. gub. mp. 

Latin külső czíni: Csík, Gyergyó és Kászon széknek. 

(Eredetije Csikvármegyo levéltárában.) 

103J). 

Gyergyó-szók terményadózása az 1749-iki katonai szú Másolásra. 

Adminiatrata ex sede Siculicali Gyergyó naturalia ordi
näria pro hybernio anni 1749. 

Ordinsbria, 

Conipantae d. capitanei Ema-
nuelis Ziimphir pro G uien-
sibus hybornalibus 1749 . . 

Pro Majo iisdem anni 1749 . . 
Josikaianis pro 4 mensibus 

hybornalibus 
Pro Majo iisdcin anni 1749. . 
Kulnakianis companiae d. 

capit. Csedö pro Majo 1749 

Extraordinariu, 

Inclytae sedis Haidonibus ad 

Mercenarüsetbobusad Gyimes 
pro 1749 

Pencs pistores homini ad Sze-

Triüci 

cub 

114 
— 

40 

158 

14 

5 

6 

in. 

2 

2 

_. 

1-
13 

Avenae 

cub. 

4.0 
— 

76 
20 

9 
575 

._ 

m. 

-

V, 
7s 

Foeiii 

cur |"'ü-

235 
20 

38 
10 

15 
318 

15 

7v 
— 

'A 

_ 

Facit 
in pe-
cunia 

II. 

-

_ 

xr 

-

__ 

_ 
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Extra ordimitia 

Chirulgo sedis per 6 mensos . 

Ad Firicske ad doniuin sedis 
Ex mandato sedis uxori chi-

Illusrtrissimo dno comiti Ka,l-
noki sup. regio judici . . . 

Ulustrissimo d. comiti Komis 
Antonio ad Borszék . . . . 

Ulustrissimo d. comiti Stephano 

In necessitate sedis et rectili-

Addomum inclytae sedis Joanni 

Archulariis sedis ad Piricske 
Consumsimus in iterntione il-

lustrissimi supr. regii judicis 
pro vino, carne, cserevisia et 
ad Borszék 11. 12, ex foeno 

Tritici 

cub. | 

3 
7 

— 

1 

4 

2 

2 
— 

204 

m. 

2 
— 

2 

2 

2 
2 

2j.l3 

Avcnac 

cub. 

— 
4 

10 

8 

6 

— 

G03 

ra. 

— 
— 

-

Foeni 

cur 1 

2 
— 

é-t 

5 

10 

— 

6 

358 

mii. 

— 
— 

--rni 

— 

2 

Facit 
in pe-
cunia 

' ! • 

--

_ 

—— 

-— 

— 

— 

xr. 

— 
._. 

— 

— 
(Egykorú másolat a ditrai Puskás-család levelesládájában.) 

1640 
Kantakuzén György moldovai fókanczellár Csík és Gyergyószéknek 
két a határon elfogott moldvai szabadon bocsátása érdekében, vissza-

torlással fenyegetőzvén. Jasszi 1749 sept. 29. 

Spectabiles ac magnifici domini doinini colendiss'uni! 
Conquesti sunt apud me incolae pagi Hango nomine con-

liniis Transilvaniae, quod cumquidam ipsoruin proventum annuum 
coligere volentes, in confinüs ab hominibus quibusdam ex parte 
Transilvaniae abruti fuerunt duo ipsorum nomino, Gyergius (!) el 
Kerczuly. Cum verő inaudiverim, quod damnum nulluni parti 
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Transilvaniac inflixerinl, ncc liinilcs ilius attigerint, mirum sane 
mihi videlur, quod ([ui violentiae locum dcderit, quod si cnim 
o Continus dubium, vel queslio fuissel, vel de moa jurisdictioui 
non slalim ab execulione incipiondum erat, Aa.nl.ur inquisiüones, 
el insülui potuissct commissio, ubi ex ulraque parte res venü-
lari potuissct. Anlequam itaque ad aiiorum aures lianc lucam 
qiierellam referrain, consultum duxi, ul. [irins .speclabiles ac mag-
niticas dominationcs vcstras convcniam, requircndo easdein, ut liac 
in re debilam mihi praeslent salisfaclionem, homiiicsque mcos 
sine mora, sine(|ue perpesso dainno rcsliluant. Quod si vero 
ipsi dainnum aliquod intulissent, mihi scribcndum erit, et quid 
quid juslitiao erit, refundam; de rcliquo, quod si laliler agere 
licet, et nos alterius parlis Armenos Brusovunos*) insulicientes 
liabcnius, ubi aequo repressaria facere, scr.undum exemplum datum, 
nobis liecre apparet. Interim spem fovoo, quod isla res nullás 
amplius habebit consequenlias, quod speclabiles ac magnitiei 
dnes vestrac studebunt, ut amicabililer hoc negotium componant. 
Quibus me vicinilali alTectui recommendans omni honoris eultu 
existo. 

Speclabilium ac maguiiicarum üominationuni Vestrarum 
Jassiis 29 Septembris 1749. 

Ad oflicia paral.issinius servus 
GEORGIAS GANTACUZENUS 

caiiccllariiis suprcinus. 

Külső csínt: Spoctal)ilibus ac magnificis dominis dominis vico-
judieibus .regiis sedium Siculiealium Csik et Gycrgyo, dominis colcii-
dissirais. Pereeplao sunt die 15-la Gel. 

(Egykorú másolat a ditrai Puskás-csillád birtokában.) 

1(541. 

.4 csik-b&nkfalvi Kovács-fíak nemeslevolc, melyet atyjok Kovács Ta
más és nagyatyjok Bocskor János érdemeiért nyertek, a Kákóczi-
fovradalornban az uralkodóház mellett és a, tőrök háborúkban (Mold

vában) vitézkedvén. Kelt Bécsben 1760. oct. 26-án. 

Nos Maria Theresia, Dei graüa llomanorum imperatrix, 
Germaniac, Hungáriáé, Bohémiae, Dalmaliae, Groatiae, Sclavoniacque 

') ^ Örmény kereskedők. A kereskedői ma is Bmssován-nak hív
ják Romániában. 

http://Aa.nl.ur
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regina, archidux Austriae, stb. stb. Memóriáé eommendamus te
noré pradseulium significantes, quibus expedit, universis: quod 
nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum maieslali nostrae 
propterea liumillime factam intercessionem, tum vero benigne 
attentis et consideratis fidelitate íideliumque tóga et vei maximé 
ac respective sago pracstitorum servitiorum merilis nobilium 
agilium Thomae junioris, Josophi et Pauli Kovács de Búnk 
/alva, quae tam ipsi pro aetatis ratione el sua conditione in 
palaestra potissimum literaria, et juris deinde palrü tyrocinio, 
ad futuram sui culturam et servitia obcundi habilitálom, prae-
cipue autem Joannis quondam Bocskor ot Thomao scnioris 
Kovács de Bánktalva, illius capilanei, hujus vero locumlenen-
lis in una conturia militiae nationalis el hujus genitoris pracli-
batorum supplicantium, ex nobíli femina Anna Bocskor conjuge 
sua, fdia vero antelati capitanei susceptorum, quae iidem variis in 
occasionibus intrepide et singulari cum lidelitate exhibuerunl et 
impenderunt. Hi enim colleeta una cohorte nationalis militiae 
erga augustam domum noslram, ubi plerique ad infidelem Iía-
koczium defecissenl, fidelitalem inviolalam conscrvarunl, contra 
hostes virililer pugnarunt et proplcrea doinorum suarum expila-
tionem ac substantiae jacturam porpessi fuerunt. Thomas prae-
dictus Kovács senior circa annum dominí 1717. sub prioré bello 
Turcico non solum cerla manu sub ductu suo congregata hosli-
lem attunc provinciám Moldáviám ingressus prima vice fuit et 
notabilem praedarn Transylvanis, augustae domus nostrae sub-
ditis, per hostes ereptam, magno animo et foelici eventu recu-
peravit, sed ctiam Jassios usque vajvodalcm in oadem provincia 
sédem penetráns, ex dicli vajvodae, Turcarum Tarlarorumque 
magna manu protecti et in vicinum castellum elabenlis comitiva 
Turcam militem, ut ut ipse inlerim glande plumbea in pecloro 
iclus fuerit, sua manu comprehensum relraxit. Anno praelerea 
domini 1715. idem a generali tunc conliniorum Valachicorum el 
Moldaviorum commendanle Coronensi barone de Tige quam 
quam officio locumtenentem ad explorationes intentionum el 
moliminum hoslilium in Moldáviám praediclam el forlalilia ac 
civitates Berlád, Hutin et Jassios ter exmissus, deprachensus 
et laqueo vitam finiturus, nisi intercessione boeronis Moldavisibi 
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noti, propterea deinde eadem poena affecti, elLboralus fuisset. Prae-
declarati prioris belli Turcici occasione, anno 1718. ad observan-
dos et ubi nccesse foret muniondos passus versus liosticum ex-
pedilus; sub posteriore porro cum iisdem Turcis bello anno 1737. 
ad millliam caesareo rcgiam qua cotnmissarius a sede nostra 
Siculicali Csík applicatus, viae dudor idom in Moldáviám et in 
velilationibus adversus liostes ubicpic prinius oinuia possibilia 
servitia fecit, quae omnia ex fidcdignis generalium illorum tcm-
porum officialiumque subordinalorum, commililoruin item et 
aliorum tcslimoniis productis ducereiil: causaruin commililoruin 
item el aliorum teslimoniis productis ducerent. Causaruin posloa 
eundcm advocalum el nonnunquam ad diaetas ex dicla sede de-
pulalum, non absimiliter sua íidelia pracslilisse servitia idein per -
liibelur. Qualia et imposlcrum ejus lilios supplieantes praeslilu-
ros, imino ad acmulationom avi, palrisqtie successive augmen-
mentaluros virtutum specimina benigne confidirnus. Eosdem ígi-
lur Thomaia, Josephum et Pauliim Kovács de Bánkfalva, 
eorumquc baeredes et posteros ulriusque sexus universos, legi-
limo ex thoro nascituros, ex gratia nostra speciali, dcque supre-
mac polestatis noslrae pleniludine e slalu primipiluri, in quo 
nati sunt et bactenus pcrslilerunt, clomenter eximentes, in coe-
tum et numeruin verorum ac indubilalorum didi principalus nostri 
Transylvaniac, nec non regni nostri Hungáriáé, aliorumque reg-
norum, ditionum et provinciaruin noitrarum liaeredilaiiarum no-
bilium duximus annumerandos, cooplandos ct adseribendos, annu-
entes et ex certa nostra scientia, animoque deliberato conceden-
tes, ut ipsi a modo imposlcrum fuluris el, perpeluis semper lem 
poribus omnibus iis gratiis, honoribus, praerogalivis, privilegiis et 
immunitalibus, quibus caelcri veri et indubilali didi principalus 
noslri Transylvaniac, nec non regni nostri Hungáriáé, aliorumque 
regnorum, ditionum el provinciaruin noslrarum bacredilariarum 
nobiles natura, jure vei anliqua consuclinline usi sunl el gavisi, 
ulunturque ct gaudent, uti, frui ei gauderc possint ac valeant, 
hacredesque et posleri eorundem ulriusque sexus universi valeant 
atque possint. In cujus quidem noslrae erga eosdem exbibitae 
clementiae ac libcralilalis teslimonium, veraequc ac indubitable 
nobilitatis signuna, haec amm seu nobilitatis insignia: scutum 
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videlicel militare erectum in tres, superiorem scilicet auream et 
duas inferiores liinc rubri, inde coelestini coloris areas divi-
sum, in cujus duabus inferioribus prioré rubei diversa anno • 
rum genera, coelcslini vero coloris caput bovis Moldáviáé in-
signe repraesentans, tamquain pereimé nioniincnlum facinorum 
in modo fata provincia a repetilis supplicaritium genitore 
et avo ad perpetuum in posteris eorum Hominis cornmen-
dationem exantlatorum elTormala; prima au lern seu superiore et 
aurea area liinc sertum militare ex candidis ardearum crislis 
complicatum, inde virens palmae ramus, veluti ralatae tolies de 
hoste vicloriae pracmia et insignia proposita conspiciuntur. Supra 
sculum galea militaris chlatrata est posita, quam conlegit dia-
dema regium, gemnis alque unionibus decenter ornalum, ex quo 
prominent fasciculus cristarum et palmae ramus, inferioribus per 
omnia similes. Ex cono galeae teniae sive lemnisci variorum co-
lorum, liinc quidem aurei et rubei, inde vero argentei et coerulei 
delluunt, sculique latéra belle (!) ambiunt ex cxornant, proutiba ec 
omnia in principio seu capite praesentiurn lilerarum noslrarum 
picloris industria geminis suis coloribus illustrala lucidius ob 
oculos intuenlium posita esse conspicuuntur. Eisdem Tliomao, 
Josepho et Kovács de Bánk/a/vu vestrisquc liaeredibus et 
posteris utriusipie sexus universis benigne danda duximus et 
conferenda, decernenles et ex certa nostra scientia, animoque de-
liberato concedentes, ut vos a modo imposterum futuris et perpe-
tuis semper lenq)oribus eadem arma seu nobilitatis insignia more 
aliorum verorum et indubitatorum dicti prineipatus nostri Tran-
sylvaniae, nee non regni nostri Hungáriáé, aliorumque regnorum, 
ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum nobilium, 
sub iisdem iuribus praerogativis et immunitatibus, (piibus illi 
natura, jure vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utun-
turque et gaudenl, ubkiue in praeliis, certaminibus, pugnis, bas-
tiludiis, torncanicntis ac aliis quibusvis, nee non sigillis, velis, cor-
tinis, aulaeis, annulis, vcxillis, clypeis, tenloriis, domibus et se-
pulchris, generaliler in quarumlibet rerum et expeditionum gene-
ribus, sub merae, verae, sincerae et indubitatae nobilitatis iure et 
titulo, quo eos insignilos et ornatos ab omnibus cuiuscunipie sta
tus, gradus, condilionis, honoris, dignilatis et praeeminentiae sinl, 
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dici, nominari, haberi et repulari volumus et iubemus, ferre ac 
gestare, iisque in aevum uli, frui et gaudero possitis ac valeatis, 
haeredesque et poslcri veslri utriusque sexus universi valoanl 
atque possint. Irao nobilitamus, dainus ct conferimus, annuimus-
que el deccrniinus liarum nostrarum maioris et autbonliei sigilii 
nostri impendentis muniminc roborataruin vigorc et testimonio 
jnediante.